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Edital n. º 193/2018 – PRONATEC – Bolsa Formação 

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas 

 

A Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE, por meio da Coordenação Geral do 

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a 

Lei Federal n. º 12.513/2011 e suas alterações, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 

2121/18-GAB/SEDUCE, Processo 201800006023935 publica ata de recurso e o resultado final, conforme quadro 

abaixo: 

Ata de recurso: 

 
Nome do Candidato Recurso 

Cleuber Marques Siqueira 

 

Seu recurso foi indeferido. Quando o candidato solicita 

uma reanálise da pontuação entramos em contato com a 

Unidade Escolar para uma nova análise: 

A sua pontuação é em consonância com o quadro de 

critérios de pontuação no item 5.2 do Edital, conforme a 

seguir: 

1) Titulação:  25 pontos (especialização) A 

soma não é cumulativa;  

2) Experiência na docência presencial: 0 

pontos  

3) Experiência em extra docência:  0 pontos 

A Declaração apresentada como 

prestação de serviço citando Vênus Informática (não 

pontua) está em desacordo com o Edital, item 4.5, letra 

e) Declarações de proprietário, sócio ou sócio 

gerente. 

A declaração da empresa T F 

LIMA PLAY 02 SPORTES : não pontua, falta o 

contrato de trabalho, conforme Edital, item a. cópia do 

contrato de trabalho, acompanhada da declaração 

original ou cópia autenticada e em papel timbrado, do 

empregador, atestando a função desempenhada; 

Total da pontuação:  25 pontos 

 

 

1-Vaga de Professor Regente para atuar no Curso Técnico em Informática no Colégio Estadual Santa Fé – 

Aparecida de Goiânia  

 Componentes Curriculares Turno 
Carga 

Horária 
Classificação do candidato 

Instalação e Manutenção de 

Computadores 
Noturno 80h 

1- José Carlos Cordeiro e Silva – 55 

2- Rogério de Souza Gomes – 45 

3- Lucas Reges Barros - 40     

4- Carolina Souza Floriano – 40 

5- Cleuber Marques Siqueira – 25 

6- Christian Teylor Silva – 20 

7- Ivone Sousa de Paulo - 10     

- Vandeilson Nolasco da Cunha – Desclassificado conforme o Edital 

item 4.3, letra “a”.        

Inglês para Informática Noturno 40h 1- Wanessa Daiana de Brito - 60   
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2- Vaga de Professor Regente para atuar no Curso Técnico em Redes de Computadores no Colégio Estadual Santa 

Fé – Aparecida de Goiânia  

Componentes Curriculares Turno 
Carga 

Horária 
Classificação do candidato 

Fundamentos de Redes de 

Computadores 
Noturno 60h 

1- José Carlos Cordeiro e Silva – 55 

2- Wesley de Souza - 55   

3- Rogério de Souza Gomes – 45 

4- Lucas Reges Barros - 40     

5- Carolina Souza Floriano – 40 

6- Richard Antoni Telles – 30 

7- Cleuber Marques Siqueira – 25 

8- Ivone Sousa de Paulo - 10     

-Vandeilson Nolasco da Cunha – Desclassificado conforme o Edital 

item 4.3, letra “a”.              

Inglês para Informática Noturno 40h 1- Wanessa Daiana de Brito - 60   

Lógica e Linguagem de 

Programação 
Noturno 60h 

1- José Carlos Cordeiro e Silva – 55 

2-  Wesley de Souza - 55   

3- Rogério de Souza Gomes – 45 

4- Carolina Souza Floriano – 40 

5- Richard Antoni Telles – 30 

6- Cleuber Marques Siqueira – 25 

7- Christian Teylor Silva – 20 

-Vandeilson Nolasco da Cunha – Desclassificado conforme o Edital 

item 4.3, letra “a”.       

 

 

 

 

Goiânia, 13 de junho de 2018. 

 

 

 

 

João Batista Peres Junior 

Superintendente do Ensino Médio 
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